
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Viernes 15 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41116

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

51
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

32512 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Córdoba. Objeto: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento
de laboratorio de tecnologías de precisión en agricultura, ganadería,
agroindustria y gestión forestal, cofinanciado con FEDER. Expediente:
2017/00058.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1418001B.
1.3) Dirección: Avda. Medina Azahara, 5.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.9) Teléfono: 957218065.
1.10) Fax: 957218030.
1.11) Correo electrónico: contratacion@uco.es
1.12) Dirección principal: http://www.uco.es/gestion/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  16000000 (Maquinaria agrícola) y 38000000 (Equipo de
laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas)).

4.2)  CPV Lote  1:  16000000  (Maquinaria  agrícola)  y  38000000  (Equipo  de
laboratorio,  óptico  y  de  precisión  (excepto  gafas)).

4.3)  CPV Lote  2:  16000000  (Maquinaria  agrícola)  y  38000000  (Equipo  de
laboratorio,  óptico  y  de  precisión  (excepto  gafas)).

4.4)  CPV Lote  6:  16000000  (Maquinaria  agrícola)  y  38000000  (Equipo  de
laboratorio,  óptico  y  de  precisión  (excepto  gafas)).

4.5)  CPV Lote  7:  16000000  (Maquinaria  agrícola)  y  38000000  (Equipo  de
laboratorio,  óptico  y  de  precisión  (excepto  gafas)).

4.6)  CPV Lote  9:  16000000  (Maquinaria  agrícola)  y  38000000  (Equipo  de
laboratorio,  óptico  y  de  precisión  (excepto  gafas)).

4.7)  CPV Lote 14:  16000000 (Maquinaria agrícola)  y 38000000 (Equipo de
laboratorio,  óptico y de precisión (excepto gafas)).

4.8)  CPV Lote 15:  16000000 (Maquinaria agrícola)  y 38000000 (Equipo de
laboratorio,  óptico y de precisión (excepto gafas)).

4.9)  CPV Lote 16:  16000000 (Maquinaria agrícola)  y 38000000 (Equipo de
laboratorio,  óptico y de precisión (excepto gafas)).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Viernes 15 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

51
2

5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 6: ES.
5.5) Código NUTS Lote 7: ES.
5.6) Código NUTS Lote 9: ES.
5.7) Código NUTS Lote 14: ES.
5.8) Código NUTS Lote 15: ES.
5.9) Código NUTS Lote 16: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de
laboratorio  de  tecnologías  de  precisión  en  agricultura,  ganadería,
agroindustria  y  gestión  forestal,  cofinanciado  con  FEDER  .

6.2) Lote 1: Cámaras embarcables en drones.
6.3) Lote 2: Estación agroclimática  y de condiciones ambientales en agricultura

y gestión forestal.
6.4) Lote 6: Kit de sensores y módulo de adquisición de datos para vehículos.
6.5) Lote 7: Brazo robótico para muestreos con vehículo.
6.6) Lote 9: Plataforma para el control integrado de plagas.
6.7)  Lote  14:  Sistemas  de  corrección,  gestión  de  señales  y  manejo  de

información  de  los  equipos.
6.8) Lote 15: Máquina distribuidora variable de fertilizantes sólidos.
6.9) Lote 16: Máquina pulverizadora de chorro proyectado con equipo de control

de tramos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 3%).
9.2) Formación (Ponderación: 20%).
9.3) Mejoras (Ponderación: 10%).
9.4) Oferta Económica (Ponderación: 5%).
9.5) Reducción del plazo de ejecución (Ponderación: 2%).
9.6) Servicio post-venta (Ponderación: 8%).
9.7) Software de control. Idioma (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación:

10.7) Lote 7: 25 de abril de 2018.

10.9) Lote 9: 25 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.7.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.9) Lote 9:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.9.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.7) Lote 7:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Viernes 15 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41118

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

51
2

12.7.1) Nombre: TORNECOR S.L.
12.7.3) Dirección: Imprenta La Alborada 247, nave 4.
12.7.4) Localidad: Córdoba.
12.7.6) Código postal: 14014.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:

12.9.1) Nombre: MAGTEL OPERACIONES.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B14932305.
12.9.3) Dirección: Gabriel Ramos Bejarano 114.
12.9.4) Localidad: Córdoba.
12.9.6) Código postal: 14014.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.197,80 euros.
13.7.2) Valor de la orferta de mayor coste: 22.197,80 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 22.197,80 euros.

13.9) Lote 9:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 119.746,00 euros.
13.9.2) Valor de la orferta de mayor coste: 119.746,00 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 116.223,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FEDER
80 % COFINANCIACION.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Universidad  de  Córdoba/Tribunal  Administrativo  de
Resursos  Contractuales  de  la  Junta  de  Andalucía.

16.1.2) Dirección: Avda. Medina Azahara, nº 5.
16.1.3) Localidad: CÓRDOBA.
16.1.5) Código postal: 14071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 957218065.
16.1.8) Fax: +34 957218030.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@uco.es
16.1.10) Dirección de internet: http://www.uco.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Universidad de Córdoba.
16.4.2) Dirección: Avda. Medina Azahara, nº 5.
16.4.3) Localidad: CÓRDOBA.
16.4.5) Código postal: 14071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 957218065.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Viernes 15 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41119

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

51
2

16.4.8) Fax: +34 957218030.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@uco.es
16.4.10) Dirección de internet: http://www.uco.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de octubre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de octubre de 2017).
17.3) Anuncio de Formalización publicado en BOE (1 de junio de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de junio de 2018.

Córdoba, 12 de junio de 2018.- Rector de la Universidad de Córdoba
ID: A180040329-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-14T17:07:49+0200




